

Dodatok k zmluve o dielo č. 2

uzatvorenej dňa 20.11.2017

uzatvorenej v zmysle § 261 ods.2, § 536 a nasl. Zákona č. č. 513/1991 Zb. - Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

I. Zmluvné strany

Objednávateľ : **Obec NEVIDZANY**
Sídlo : 951 62 Nevidzany
Zastúpený : Kristína Bónová – starostka obce
IČO : 00 308 293
DIČ : 2021056620

(ďalej len objednávateľ)

Zhotoviteľ : **ZE-PRA, spol. s r.o.**
Sídlo : 1. mája 1/B, 953 01 Zlaté Moravce
Právna forma : spoločnosť s ručením obmedzeným zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu
Nitra, oddiel: Sro, vložka číslo: 19425/N
Štatutárny orgán : Bc. Dušan Rajtar - konateľ
IČO : 36 736 309
DIČ : 2022314822
IČ DPH : SK2022314822
Bankové spojenie : ČSOB, SZRB
Číslo účtu : SK73 7500 0000 0040 2228 7450
SK06 3000 0000 0000 0027 6998

Osoba oprávnená rokovať vo veciach :

zmluvných : Bc. Dušan Rajtar
technických : Ing. Michal Kováč
Telefón : 0917 142 778

(ďalej len zhotoviteľ)

II. Predmet zmluvy

1. Predmetom plnenia tohto dodatku je realizácia prác na stavbe: „**Úprava odvodňovacích rigolov pri projekte - Rekonštrukcia miestnych komunikácií a chodníkov, objekt Hlavná ulica 1.časť**“ v špecifikácii a v rozsahu akceptovanej cenovej ponuky a rozpočtu zhotoviteľa zo dňa 19.12.2017. Cenová ponuka (rozpočet) je prílohou zmluvy.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje dielo vykonať vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť.
3. Objednávateľ sa zaväzuje dielo vykonané v súlade s touto zmluvou prevziať a zaplatiť dohodnutú cenu.

III. Termín plnenia predmetu zmluvy

1. Termín začatia prác: **do 3 dní od prevzatia staveniska**
Predpokladaný termín realizácie prác: **27.12.2017 – 30.4.2018**
2. Presný termín realizácie diela oznámi písomne objednávateľ zhotoviteľovi najneskôr do 19.12.2017. V prípade, že práce nebude možné vykonať v dohodnutom termíne z dôvodu nevhodných klimatických podmienok, ktoré by neumožnili dodržať parametre požadované v technologických predpisoch pre realizáciu predmetu zmluvy, alebo z dôvodu nepripravenosti staveniska zo strany objednávateľa, má zhotoviteľ právo o rovnaký počet dní ako trvala prekážka v práci posunúť termín ukončenia stavby. Zhotoviteľ sa týmto nedostáva do omeškania s ukončením stavby.

IV. Cena za predmet zmluvy

1. Objednávateľ a zhotoviteľ sa dohodli za vykonané dielo / práce navyše / na cene (podľa § 3 Zákona č.18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov) nasledovne :

Celkom bez DPH

11 695,86 €

2. Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme, ak nemá vady brániace jeho užívaniu a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.

V. Fakturácia a platobné podmienky

1. Cenu za zhotovenie diela zaplatí objednávateľ na základe faktúr, zhotoviteľ doručí objednávateľovi a to za práce (dielo) skutočne vykonané, pričom zhotoviteľ môže fakturovať vykonané práce maximálne raz mesačne. Faktúra musí obsahovať náležitosti podľa § 71 Zákona č. 222/2004 Z. z. v znení neskorších predpisov, zisťovací protokol a súpis vykonaných prác a dodávok potvrdený objednávateľom. Faktúra sa považuje za doručenie, ak bola doručená ako doporučená zásielka alebo bola osobne prevzatá a dátum prevzatia bol potvrdený jeho podpisom. Fakturačné obdobie je min. jeden mesiac.
2. **Lehota splatnosti faktúry je 7 dní** od ich doručenia Objednávateľovi.

VI. Zmluvné pokuty

1. Zmluvné strany sa pre prípad porušenia dodatku zmluvy dohodli na zmluvnej pokute takto:
V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry má zhotoviteľ právo uplatniť si úrok z omeškania vo výške **0,05 %** z ceny diela za každý deň omeškania.
2. V prípade, že zhotoviteľ z dôvodov ním zapríčinených nezrealizuje dielo v termíne stanovenom zmluvou, má objednávateľ právo uplatniť si úhradu zmluvnej pokuty vo výške **0,05 %** z ceny diela za každý deň omeškania.

VII. Osobitné dojednania

1. Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko najneskôr 3 dni pred dňom začatia realizácie prác.
2. Funkciou stavbyvedúceho je zhotoviteľom poverený – Michal Holotík
3. Funkciou stavebného dozoru je objednávateľom poverený -
4. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku a za dodržiavanie BOZP a OPP v rozsahu svojej činnosti. Za ochranu zdravia a bezpečnosti práce svojich zamestnancov v priebehu stavby zodpovedá zhotoviteľ v plnom rozsahu. Po celú dobu realizácie diela zabezpečí zhotoviteľ bezpečnosť prác a prevádzku v súlade so zákonom NR SR č.124/2006 Z.z. o BOZP v znení neskorších predpisov a v súlade s ostatnými právnymi predpismi v oblasti BOZP (NV SR, vyhlášky), zabezpečí tiež ochranu pred požiarom v zmysle zákona NR SR č. 314/2001 Z. z. o OPP v znení neskorších predpisov a v súlade s platnými vyhláškami MV SR v oblasti ochrany pred požiarom. Zároveň zodpovedá za škody, ktoré vzniknú ich porušením zhotoviteľovi, objednávateľovi alebo tretím osobám. Zhotoviteľ je povinný na svoje náklady udržiavať na stavenisku poriadok a čistotu, je povinný bezodkladne odstraňovať odpady a nečistoty, ktoré vznikli pri realizácii diela, a to v súlade so zákonom o odpadoch a stavebným zákonom. V prípade porušenia týchto povinností znáša náklady resp. škody s tým spojené.
5. Stavebný materiál a zariadenia potrebné na zhotovenie diela zabezpečuje zhotoviteľ. Zhotoviteľ zostáva vlastníkom týchto vecí až do ich pevného zabudovania do stavby, ktorá je predmetom tejto zmluvy.
6. Nebezpečenstvo škody na diele ako aj na veciach a materiáloch potrebných na zhotovenie diela znáša zhotoviteľ až do času protokolárneho odovzdania diela.
7. Zhotoviteľ zodpovedá za všetky škody, ktoré vzniknú objednávateľovi, alebo tretej osobe v dôsledku porušenia jeho povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy.
8. V prípade vzniku škody porušením povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy ktorejkoľvek zmluvnej strane, má druhá strana nárok na úhradu vzniknutej škody.
9. Stavebné práce budú vykonané v zmysle kvalitatívnych a technických podmienok určených v príslušných STN a predpisoch platných v čase uzavretia zmluvy o dielo.

10. K termínu preberania stavby odovzdá zhotoviteľ objednávateľovi certifikáty, resp. vyhlásenia o zhode použitých zabudovaných materiálov.

VIII. Záverečné ustanovenia

1. Právne vzťahy, ktoré nie sú upravené týmto dodatkom, sa riešia podľa Obchodného zákonníka (zákon č. 513/1991 Z.z. v znení neskorších predpisov) a súvisiacich právnych predpisov v platnom znení.
2. Zmeny zmluvných dojednaní sa môžu vykonať výlučne formou písomných a očíslovaných dodatkov podpísaných oboma zmluvnými stranami.
3. Dodatok k zmluve nadobudne platnosť a účinnosť podpisom oprávnených zástupcov zmluvných strán.
4. Dodatok k zmluve je vypracovaný v dvoch vyhotoveniach, po jednej pre každú zo zmluvných strán.

V NEVIDZANYCH, dňa 23.12.2017

V NEVIDZANYCH, dňa 28.12.2017


Objednávateľ:

OBEC NEVIDZANY
Obecný úrad Nevidzany
951 62 Nevidzany 106

Kristína Bónová

Kristína Bónová
Starostka obce

Zhotoviteľ:

 **ZE - PRA, spol. s r. o.**
Ul. 1. mája 13, 953 01 Zlaté Moravce
Zapísaná v obchodnom súde v Nitre OR
Bc. Dušan Rajtar
IČO: 38 767 889 IČ DPH: SK2022314822
ZE-PRA s.r.o.

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby

Nevidzany komunikácia

JKSO

Názov objektu

Naviac práce a úprava odvodňovacích rigolov

EČO

Miesto

IČO

IČ DPH

Objednávateľ

Obec Nevidzany

Projektant

Zhotoviteľ

ZE-PRA, spol. s r.o.

Spracoval

Ing. Michal Kováč

Rozpočet číslo

Dňa

19.12.2017

CPV

CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A		B		C					
Základné rozp. náklady		Doplnkové náklady		Veďľajšie rozpočtové náklady					
1	HSV	Dodávky	3 996,37	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS	0,00
2		Montáž	7 699,49	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Projektové práce	0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Stážené podmienky	0,00
4		Montáž	0,00	11		0,00	16	Vplyv prostredia	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Iné VRN	0,00
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		11 695,86	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00
Projektant				D		Celkové náklady			
Dátum a podpis				Pečiatka		23	Súčet 7, 12, 19-22	11 695,86	
Objednávateľ						24	DPH 20,00 % z 11 695,87	2 339,17	
Dátum a podpis						25	Cena s DPH (r. 23-24)	14 035,03	
Zhotoviteľ						E		Prípochy a odpočty	
Dátum a podpis						26	Dodávky zadávateľa	0,00	
						27	Kízavá doložka	0,00	
						28	Zvýhodnenie + -	0,00	



ZE - PRA, spol. s r. o.
 Ul. 1. mája 1/B, 953 01 Zlaté Moravce
 Zapísaný: Okresný súd v Nitre
 Oddiel: Sro Vložka číslo: 194
 IČO: 36 735 109 IČ DPH: SK202231

ROZPOČET

Stavba: Nevidzany komunikácia
Objekt: Naviac práce a úprava odvodňovacích rigolov

Objednávateľ: Obec Nevidzany
Zhotoviteľ: ZE-PRA, spol. s r.o.
Miesto: Nevidzany

Spracoval: Ing. Michal Kováč
Dátum: 19.12.2017

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV Práce a dodávky HSV						11 695,858	211,458
1 Zemné práce						3 006,928	82,500
1	122202201	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 do 100 m3	m3	45,000	5,650	254,250	0,000
2	122202209	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Priplatok za lepivosť horniny 3	m3	45,000	0,960	43,200	0,000
3	162401101	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr. 1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 1500 m	m3	171,000	4,560	779,760	0,000
4	171201101	Uloženie sypaniny na skládku	m3	171,000	1,230	210,330	0,000
5	174101001	Zásyp sypaninou so zhrutnením jám, sachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	25,000	9,240	231,000	41,250
6	5833369000	Kamenivo ťažené hrubé frakcia 32-63 STN EN 13242 + A1	t	41,250	14,582	601,508	41,250
7	181101101	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	m2	230,000	3,856	886,880	0,000
5 Komunikácie						1 186,185	24,564
8	567124215	Podklad z podkladového betónu C 16/20 hr. 150 mm- dobetonovanie vozovky	m2	65,000	18,249	1 186,185	24,564
8 Rúrové vedenie						45,000	0,416
9	899231111	Výsková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením mreže	ks	1,000	45,000	45,000	0,416
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie						4 377,658	103,978
10	917862111	Osadenie chodníka, obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prosteho tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	50,000	9,729	486,450	6,328
11	5922903060	SEMMELOCK Obrubník betónový cestný 100/25/15 cm, sivá	ks	50,500	7,787	393,244	4,091



ZE - PRA, spol. s r.o.
Ul. 1. mája 1/B, 953 01 Zlaté Moravce
Zapísali: Okresný súd v Nitre OR
Oddiel: Sro, Vložka číslo: 19425/N
IČO: 36 736 309 IČ DPH: SK2022314622

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
12	918101112	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého fr. C 16/20	m3	11,000	95,625	1 051,875	24,366
13	935112211	Osadenie priekop. žlabu z betón. priekopových tvárnic šírky 500-800 mm do betónu C 12/15	m	39,000	12,203	475,917	6,237
14	5921954710	Premac priekopová tvárnica 62x30x15,45 cm	ks	131,040	4,300	563,472	4,455
15	938902103	Čistenie priekop komunikácii o objeme nánosu nad 0, 30 do 0,50 m3/m	m	270,000	3,310	893,700	35,100
16	938909611	Odstránenie nánosu na krajniciach priem. hr. do 100mm, -0,12600t	m2	180,000	2,850	513,000	23,400
				3 080,085		3 080,085	0,000
99	Presun hmôt HSV	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	211,457	14,566	3 080,085	0,000
17	998225111						

11 695,858 **211,458**

Celkom



ZE - PRA, spol. s r. o.

Ul. 1. mája 1/B, 953 01 Zlaté Moravce

Zapísal: Okresný súd v Nitre OR

④ Oddiel: Sro Vločka číslo: 16425/N

IČO: 36 736 309 IČ DPH: SK2022314822